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MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS

2016

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
33 ADMINISTRACION DEL FONABOSQUE

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: ADMINISTRACION DEL FONABOSQUEActividad:

APROBADO

001

20 230 1.1.2.20 0 5.6.0 26.410Bono de Antiguedad 12211 0

20 230 1.1.4 0 5.6.0 237.989Aguinaldos 12211 0

20 230 1.1.6 0 5.6.0 39.744Asignaciones Familiares 12211 0

20 230 1.1.7 0 5.6.0 2.829.456Sueldos 12211 0

20 230 1.1.8.10 0 5.6.0 298.080Dietas de Directorio 12211 0

20 230 1.2.1 0 5.6.0 111.600Personal Eventual 12211 0

20 230 1.3.1.10 417 5.6.0 296.747Régimen de Corto Plazo (Salud) 12212 0

20 230 1.3.1.20 999 5.6.0 50.744Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo 12212 0

20 230 1.3.1.31 999 5.6.0 89.024Aporte Patronal Solidario 3% 12212 0

20 230 1.3.2 342 5.6.0 59.349Aporte Patronal para Vivienda 12212 0

20 230 1.5.3 0 5.6.0 1.969.943Creación de Itemes 12211 0

20 230 2.1.1 0 5.6.0 10.000Comunicaciones 12222 0

20 230 2.1.2 0 5.6.0 35.000Energía Eléctrica 12222 0

20 230 2.1.3 0 5.6.0 5.000Agua 12222 0

20 230 2.1.4 0 5.6.0 170.000Telefonía 12222 0

20 230 2.1.6 0 5.6.0 110.000Internet y Otros 12222 0

20 230 2.2.1.10 0 5.6.0 513.680Pasajes al Interior del País 12222 0

20 230 2.2.1.20 0 5.6.0 416.400Pasajes al Exterior del País 12222 0

20 230 2.2.2.10 0 5.6.0 800.000Viáticos por Viajes al Interior del País 12222 0

20 230 2.2.2.20 0 5.6.0 250.000Viáticos por Viajes al Exterior del País 12222 0

20 230 2.2.3 0 5.6.0 3.500Fletes y Almacenamiento 12222 0

20 230 2.2.5 0 5.6.0 30.000Seguros 12222 0

20 230 2.2.6 0 5.6.0 4.500Transporte de Personal 12222 0

20 230 2.3.1 0 5.6.0 520.000Alquiler de Edificios 12222 0

20 230 2.3.2 0 5.6.0 30.000Alquiler de Equipos y Maquinarias 12222 0

20 230 2.3.4 0 5.6.0 15.000Otros Alquileres 12222 0

20 230 2.4.1.10 0 5.6.0 20.000Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 12222 0

20 230 2.4.1.20 0 5.6.0 50.000Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria 12222 0

20 230 2.4.3 0 5.6.0 5.000Otros Gastos por Concepto de Instalación, 12222 0

20 230 2.5.1.20 0 5.6.0 20.000Gastos Especializados por Atención Médica y otros 12222 0

20 230 2.5.2.10 0 5.6.0 218.997Consultorías por Producto 12222 0

20 230 2.5.2.30 0 5.6.0 278.400Auditorias Externas 12222 0

20 230 2.5.3 0 5.6.0 235.560Comisiones y Gastos Bancarios 12222 0

20 230 2.5.4 0 5.6.0 135.000Lavandería, Limpieza e Higiene 12222 0

20 230 2.5.6 0 5.6.0 60.000Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 12222 0

20 230 2.5.7 0 5.6.0 5.000Capacitación del Personal 12222 0

20 230 2.5.9 0 5.6.0 10.000Servicios Manuales 12222 0

20 230 2.6.2 0 5.6.0 11.200Gastos Judiciales 12222 0

20 230 2.6.6.20 0 5.6.0 12.000Servicios Privados 12222 0

20 230 2.6.9.30 0 5.6.0 23.500Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 12222 0

20 230 2.6.9.90 0 5.6.0 47.000Otros 12222 0

20 230 3.1.1.10 0 5.6.0 109.728Gastos por Refrigerios al personal permanente, 12221 0

20 230 3.1.1.20 0 5.6.0 5.000Gastos por Alimentación y Otros Similares 12221 0

20 230 3.2.1 0 5.6.0 55.000Papel 12221 0

20 230 3.2.2 0 5.6.0 21.500Productos de Artes Gráficas 12221 0

20 230 3.2.3 0 5.6.0 2.000Libros, Manuales y Revistas 12221 0

20 230 3.2.5 0 5.6.0 2.000Periódicos y Boletines 12221 0

20 230 3.3.1 0 5.6.0 5.000Hilados y Telas 12221 0

20 230 3.3.2 0 5.6.0 22.000Confecciones Textiles 12221 0

20 230 3.3.3 0 5.6.0 22.500Prendas de Vestir 12221 0

20 230 3.4.1.10 0 5.6.0 120.000Combustibles, Lubricantes y Derivados para 12221 0

20 230 3.4.3 0 5.6.0 32.800Llantas y Neumáticos 12221 0

20 230 3.4.5 0 5.6.0 10.000Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 12221 0

20 230 3.4.6 0 5.6.0 6.000Productos Metálicos 12221 0

20 230 3.4.8 0 5.6.0 298.596Herramientas Menores 12221 0
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2016

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
33 ADMINISTRACION DEL FONABOSQUE

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: ADMINISTRACION DEL FONABOSQUEActividad:

APROBADO

001

20 230 3.9.1 0 5.6.0 1.000Material de Limpieza 12221 0

20 230 3.9.3 0 5.6.0 2.000Utensilios de Cocina y Comedor 12221 0

20 230 3.9.5 0 5.6.0 202.000Útiles de Escritorio y Oficina 12221 0

20 230 3.9.7 0 5.6.0 12.800Útiles y Materiales Eléctricos 12221 0

20 230 3.9.8 0 5.6.0 100.400Otros Repuestos y Accesorios 12221 0

20 230 3.9.9.90 0 5.6.0 25.000Otros Materiales y Suministros 12221 0

20 230 4.3.1.10 0 5.6.0 50.000Equipo de Oficina y Muebles 22112 0

20 230 4.3.5 0 5.6.0 190.200Equipo de Comunicación 22112 0

20 230 4.3.7 0 5.6.0 15.000Otra Maquinaria y Equipo 22112 0

20 230 4.9.1 0 5.6.0 23.300Activos Intangibles 2214 0

20 230 6.6.1 0 5.6.0 215.858Gastos Devengados No Pagados por Servicios 3224 0

20 230 6.6.2 0 5.6.0 286.255Gastos Devengados No Pagados por Servicios No 3224 0

20 230 6.6.4 0 5.6.0 477.802Gastos Devengados No Pagados por Retenciones 3224 0

20 230 8.5.1 0 5.6.0 3.000Tasas 1223 0

12.370.562Total

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
33 ACTIVIDADES DEL FONABOSQUE

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: ACTIVIDADES DEL FONABOSQUEActividad:

APROBADO

002

20 230 2.2.3 0 5.6.0 40.000Fletes y Almacenamiento 12222 0

20 230 2.3.4 0 5.6.0 30.000Otros Alquileres 12222 0

20 230 2.5.5 0 5.6.0 2.259.778Publicidad 12222 0

20 230 2.5.7 0 5.6.0 30.000Capacitación del Personal 12222 0

20 230 3.1.1.20 0 5.6.0 200.000Gastos por Alimentación y Otros Similares 12221 0

20 230 3.1.3 0 5.6.0 622.092Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales 12221 0

20 230 3.3.3 0 5.6.0 30.000Prendas de Vestir 12221 0

20 230 3.4.8 0 5.6.0 60.000Herramientas Menores 12221 0

3.271.870Total

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
33 CONTROL SOCIAL

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: CONTROL SOCIALActividad:

APROBADO

003

20 230 2.3.4 0 5.6.0 1.000Otros Alquileres 12222 0

20 230 2.5.6 0 5.6.0 150Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 12222 0

20 230 2.6.9.90 0 5.6.0 38.350Otros 12222 0

20 230 3.1.1.20 0 5.6.0 10.000Gastos por Alimentación y Otros Similares 12221 0

20 230 3.4.1.10 0 5.6.0 500Combustibles, Lubricantes y Derivados para 12221 0

50.000Total
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Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
97 FINANCIAMIENTO

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: FINANCIAMIENTOActividad:

APROBADO

021

20 230 5.6.1 999 5.6.0 15.000.000Colocación de Fondos en Fideicomiso 32121 0

15.000.000Total

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
97 PROVISIONES DE GASTOS DE CAPITAL

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: PROVISIONES DE GASTOS DE CAPITALActividad:

APROBADO

022

20 230 5.7.1 0 5.6.0 6.572.011Incremento de Caja y Bancos 32141 0

6.572.011Total

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
98 TRANSFERENCIAS

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: TRANSFERENCIASActividad:

APROBADO

001

42 230 7.3.1 70 5.6.0 21.894Transf. Corrientes al Órgano Ejecutivo del Estado 1272 0

21.894Total

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
10 MANEJO INTEGRAL DE BOSQUES DE LA CHIQUITANIA

MANEJO INTEGRAL DE BOSQUES DE LA
CHIQUITANIA

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: Actividad:

APROBADO

001

20 230 2.1.1 0 5.5.0 21.490Comunicaciones 22117 2

20 230 2.1.4 0 5.5.0 42.060Telefonía 22117 2

20 230 2.1.6 0 5.5.0 27.909Internet y Otros 22117 2

20 230 2.2.1.10 0 5.5.0 74.163Pasajes al Interior del País 22117 2

20 230 2.2.1.20 0 5.5.0 20.000Pasajes al Exterior del País 22117 2

20 230 2.2.2.10 0 5.5.0 93.240Viáticos por Viajes al Interior del País 22117 2

20 230 2.2.2.20 0 5.5.0 15.000Viáticos por Viajes al Exterior del País 22117 2

20 230 2.2.3 0 5.5.0 66.525Fletes y Almacenamiento 22117 2

20 230 2.2.5 0 5.5.0 44.520Seguros 22117 2

20 230 2.2.6 0 5.5.0 16.185Transporte de Personal 22117 2

20 230 2.3.1 0 5.5.0 96.000Alquiler de Edificios 22117 2

20 230 2.3.2 0 5.5.0 144.000Alquiler de Equipos y Maquinarias 22117 2

20 230 2.3.4 0 5.5.0 37.800Otros Alquileres 22117 2

20 230 2.4.1.10 0 5.5.0 7.500Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 22117 2

20 230 2.4.1.20 0 5.5.0 32.000Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria 22117 2

20 230 2.5.4 0 5.5.0 23.999Lavandería, Limpieza e Higiene 22117 2

20 230 2.5.5 0 5.5.0 57.500Publicidad 22117 2

20 230 2.5.8.20 0 5.5.0 1.045.848CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 22117 2

20 230 2.5.9 0 5.5.0 334.178Servicios Manuales 22117 2

20 230 2.6.6.20 0 5.5.0 22.500Servicios Privados 22117 2

20 230 3.1.1.10 0 5.5.0 42.123Gastos por Refrigerios al personal permanente, 22117 2

20 230 3.1.1.20 0 5.5.0 39.806Gastos por Alimentación y Otros Similares 22117 2

20 230 3.1.3 0 5.5.0 683.353Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales 22117 2
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Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
10 MANEJO INTEGRAL DE BOSQUES DE LA CHIQUITANIA

MANEJO INTEGRAL DE BOSQUES DE LA
CHIQUITANIA

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: Actividad:

APROBADO

001

20 230 3.2.1 0 5.5.0 79.200Papel 22117 2

20 230 3.2.2 0 5.5.0 8.490Productos de Artes Gráficas 22117 2

20 230 3.2.3 0 5.5.0 22.274Libros, Manuales y Revistas 22117 2

20 230 3.3.2 0 5.5.0 20.000Confecciones Textiles 22117 2

20 230 3.3.3 0 5.5.0 8.000Prendas de Vestir 22117 2

20 230 3.3.4 0 5.5.0 10.000Calzados 22117 2

20 230 3.4.1.10 0 5.5.0 23.400Combustibles, Lubricantes y Derivados para 22117 2

20 230 3.4.2 0 5.5.0 50.000Productos Químicos y Farmacéuticos 22117 2

20 230 3.4.5 0 5.5.0 193.205Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 22117 2

20 230 3.4.8 0 5.5.0 154.057Herramientas Menores 22117 2

20 230 3.9.1 0 5.5.0 12.696Material de Limpieza 22117 2

20 230 3.9.3 0 5.5.0 3.000Utensilios de Cocina y Comedor 22117 2

20 230 3.9.5 0 5.5.0 50.636Útiles de Escritorio y Oficina 22117 2

20 230 3.9.7 0 5.5.0 11.370Útiles y Materiales Eléctricos 22117 2

20 230 3.9.8 0 5.5.0 36.621Otros Repuestos y Accesorios 22117 2

20 230 4.3.1.10 0 5.5.0 55.668Equipo de Oficina y Muebles 22112 1

20 230 4.3.1.20 0 5.5.0 18.000Equipo de Computación 22112 1

20 230 4.3.3.20 0 5.5.0 243.600Vehículos Livianos para Proyectos de Inversión 22112 2

20 230 4.3.4 0 5.5.0 45.000Equipo Médico y de Laboratorio 22112 1

20 230 4.3.5 0 5.5.0 37.500Equipo de Comunicación 22112 1

20 230 4.3.6 0 5.5.0 8.250Equipo Educacional y Recreativo 22112 1

20 230 4.3.7 0 5.5.0 26.000Otra Maquinaria y Equipo 22112 1

4.104.666Total

Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
10 INVEST. REFORESTACIÓN POR ESTACAS PARA LA MITIGACIÓN DE LOS EFECTOS DE LAS

INVEST. REFORESTACIÓN POR ESTACAS
PARA LA MITIGACIÓN DE LOS EFECTOS
DE LAS INUNDACIONES  NORTE DE

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: Actividad:

APROBADO

002

20 230 2.1.1 0 5.5.0 1.800Comunicaciones 22117 2

20 230 2.1.2 0 5.5.0 3.600Energía Eléctrica 22117 2

20 230 2.1.3 0 5.5.0 1.200Agua 22117 2

20 230 2.1.4 0 5.5.0 14.400Telefonía 22117 2

20 230 2.1.6 0 5.5.0 6.000Internet y Otros 22117 2

20 230 2.2.1.10 0 5.5.0 60.000Pasajes al Interior del País 22117 2

20 230 2.2.2.10 0 5.5.0 102.000Viáticos por Viajes al Interior del País 22117 2

20 230 2.2.3 0 5.5.0 150.000Fletes y Almacenamiento 22117 2

20 230 2.3.1 0 5.5.0 24.000Alquiler de Edificios 22117 2

20 230 2.3.4 0 5.5.0 5.200Otros Alquileres 22117 2

20 230 2.4.1.20 0 5.5.0 2.050Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria 22117 2

20 230 2.5.5 0 5.5.0 20.000Publicidad 22117 2

20 230 2.5.6 0 5.5.0 80.000Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 22117 2

20 230 2.5.8.20 0 5.5.0 918.000CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 22117 2

20 230 2.5.9 0 5.5.0 610.000Servicios Manuales 22117 2

20 230 3.1.1.20 0 5.5.0 26.050Gastos por Alimentación y Otros Similares 22117 2

20 230 3.1.3 0 5.5.0 160.000Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales 22117 2

20 230 3.2.1 0 5.5.0 5.000Papel 22117 2

20 230 3.3.4 0 5.5.0 21.500Calzados 22117 2

20 230 3.4.1.10 0 5.5.0 58.000Combustibles, Lubricantes y Derivados para 22117 2

20 230 3.4.2 0 5.5.0 500.000Productos Químicos y Farmacéuticos 22117 2

20 230 3.4.5 0 5.5.0 100.000Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 22117 2

20 230 3.4.6 0 5.5.0 60.000Productos Metálicos 22117 2
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Entidad: 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Tipo Inv.ObjetoFuente Descripción Fin. Fun.Organismo Ent. Trf. Cta. Flujo Importe

Estado:

Dir. Administrativa:

Unidad Ejecutora:

Proyecto/Actividad:

Programa:

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
10 INVEST. REFORESTACIÓN POR ESTACAS PARA LA MITIGACIÓN DE LOS EFECTOS DE LAS

INVEST. REFORESTACIÓN POR ESTACAS
PARA LA MITIGACIÓN DE LOS EFECTOS
DE LAS INUNDACIONES  NORTE DE

Ciclo Pres.: 105 Proyecto del PGE 2016

Proyecto: Actividad:

APROBADO

002

20 230 3.4.8 0 5.5.0 55.000Herramientas Menores 22117 2

20 230 3.9.5 0 5.5.0 9.000Útiles de Escritorio y Oficina 22117 2

20 230 4.3.5 0 5.5.0 3.500Equipo de Comunicación 22112 1

2.996.300Total

44.387.303Total Entidad


